COMUNE DI PADOVA

COLLEGIO DEI REVISORI

Verbale della riunione del 24/06/2021 nr. 133

L'anno 2021, il giorno 24 del mese di giugno alle ore 11,15 si & riunito il Collegio dei
Revisori presso la sede comunale per I'esame della proposta di deliberazione Giunta
comunale n. 2021/0318 del 22/06/2021 avente ad oggetto:

"RENDICONTO 2020 — SCHEMA ALLEGATO A2 — PROPOSTA RIAPPROVAZIONE A
SEGUITO DELLA CERTIFICAZIONE COVID - 19.”

Alla riunione sono presenti i Sigg.ri:

Dr. Bruno de Silva- Presidente

Dr. Giorgio Sabbadin — Revisore

Dr. Fabrizio Veronesi — Revisore

Risulta presenti il Dr. Pietro Lo Bosco Capo Settore Risorse Finanziarie.

VISTO lart. 39 comma 2 del D.L. 104 del 14/08/2020 cosi come modificato dallart. 1
comma 830 lettera a) della legge 178 del 30/12/2020 che prevede che gli enti locali
beneficiari delle risorse di cui al comma 1 dell’art. 39 del D.L. 104/2020 e di cui all'art. 106
D.L. 34/2020 siano tenuti ad inviare al Ministero dellEconomia e delle Finanze una
certificazione della perdita di gettito connessa allemergenza epidemiologica da Covid 19
entro il 31 maggio 2021;

VISTO che a seguito della compilazione della certificazione inviata si & reso necessario
aggiornare dei vincoli inseriti nell'allegato A2, elenco analitico delle risorse vincolate nel
risultato di amminstrazione, nella parte dei vincoli derivanti da leggi;

VISTA la FAQ n. 47 di Arconet con la quale viene evidenziato che se un Ente che ha gia
approvato il rendiconto della gestione e a seguito della certificazione definitiva necessita di
rettificare l'allegato A2, lo stesso pud essere riapprovato con le modalita previste per
I'approvazione del rendiconto e deve essere inviato alla BDAP.

CONSTATATO che dai documenti di lavoro presentati dal Dott. Lo Bosco si evidenzia che
il risultato di amministrazione vincolato nei suoi totali generali non cambia, mentre si

modifica nella divisione di alcuni vincoli nella parte di quelli derivanti da leggi secondo il

seguente schema: ﬂ [/% %



MODIFICA ALLEGATO A2 VINCOLI DERIVAN

2020R0003 FONDONE COVID 19
FONDONE COVI 19
IMPOSTA DI
2020RO005 SOGGIORNO
IMPOSTA DI
- SOGGIORNO ANNO
2020R0006 2020 - COVID
RISPARMIO BUONI
PASTO COVID -
2020R0007 PRODUTTIVITA'
DIFFERENZA
2020R0008 CERTIFICAZIONE COVID

LEGGI E PRINCIPI
TRASFERIMENTI
MUTUI

ENTE

ALTRI

TOTALE AVANZO
VINCOLATO 2020

Pertanto il Collegio esprime:

1-LEGGI E PRINCIPI

1-LEGGI E PRINCIPI

1-LEGGI E PRINCIPI

1-LEGGI E PRINCIPI

1-LEGGI E PRINCIPI

parere favorevole

RENDICONTO
' 2020

6.926.040,61
313.071,00
0,00

0,00

0,00

30.481.662,52
21.404.392,01
889.593,77
2.772.592,02
542.383,26

Tl DA LEGGI

MODIFICA POST

- CERTIFICAZIONE

6.250.229,30

313.071,00

337.085,74

60.500,93

278.224,64

30.481.662,52
21.404.392,01
889.593,77
2.772.592,02
542.383,26

56.090.623,58

56.090.623,58

allapprovazione secondo le procedure previste dal rendiconto dellallegato A2 del
rendiconto 2020 in coerenza con la certificazione della perdita di gettito connessa
allemergenza epidemiologica da Covid 19 inviata il 31 maggio 2021.

[l Collegio, conclude I'esame del presente punto all’ordine del giorno alle ore 11,30;

[l Collegio dei Revisori

Dr. Bruno de Silva — Presidente

Dr. Giorgio Sabbadin — Revisore / -

Dr..Fabrizio VVeronesi - Revisor




